Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от   28.12.2015 г.

       №  223
с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2015 год и на

 плановый период 2016 и 2017 годов»

  от 25.12.2014 г.  № 165

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

   Статья 1

                  Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  от  25.12.2014.  № 165  следующие изменения:

                    1)  в статье 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия (далее - районный бюджет) на 2015 год по доходам в сумме 296 113,1 тысяч рублей и по расходам в сумме  331 094,8 тысяч рублей,  превышением расходов над доходами в сумме  34 981,7 тысяч рублей,  исходя из уровня инфляции, не превышающего 5,0 процента (декабрь 2015 года к декабрю 2014 года)».

2.   В приложении   4 графа   3 строка 1 цифры «296 120,5» заменить цифрами «296 113,1».

3.   В приложении   6 графа  3 строка 1 цифры «237 597,5» заменить цифрами «237 647,5»

4.   В приложении   7 графа   8 строка 1 цифры «330 977,7» заменить цифрами «331 094,8».

5.   В приложении   9 графа   9 строка 1 цифры «330 977,7» заменить цифрами «331 094,8».

        6.   В приложении  20 графа  3 строка 1 цифры «34 857,2» заменить цифрами «34 981,7».

       7.  В соответствии с единым перечнем направлений расходов, предназначенный для отражения расходов местных бюджетов Республики Мордовия, внести в приложения изменения определения перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных средств районного бюджета.

      8. Источником финансирования расходов  определить безвозмездные перечисления с республиканского бюджета в сумме 50,0  тысяч рублей и  собственные средства районного бюджета в сумме  256,4  тысяч рублей.

        9. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

        10. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

     Председатель Совета депутатов

     Ичалковского муниципального района                                  Л.П. Кузнецова

Пояснительная записка

          1. В связи с уточнением источников поступления средств уменьшить прогноз налоговых и неналоговых доходов на  57,4 тыс. руб., в том числе:

- уменьшить прогноз на 24,0 тыс. руб. по коду доходов 10102040010000110 - «Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации»;

- увеличить прогноз на 60,8 тыс. руб. по коду доходов 10302250010000110 - «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»;

- уменьшить прогноз на 50,0 тыс. руб. по коду доходов 10502010020000110 - «Единый налог  на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;

- увеличить прогноз на 20,0 тыс. руб. по коду доходов 10502020020000110 - «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)»;

- увеличить прогноз на 30,0 тыс. руб. по коду доходов 10504020020000110 - «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов»;

- увеличить прогноз на 2,7 тыс. руб. по коду доходов 11109045050000120 - «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»;

- уменьшить прогноз на 13,5 тыс. руб. по коду доходов 11406013100000430 - «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений»;

- уменьшить прогноз на 83,4 тыс. руб. по коду доходов 11705050050000180 - «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов»   (согласно приложения 4).
       2.  Увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2015 год  на  50,0 тысяч рублей  в том числе:

              - увеличить на 50,0 тыс. руб. – субсидии на укрепление материально-технической базы, оснащение музеев компьютерным и телекоммуникационным оборудованием (средства республиканского бюджета) (Закон РМ от 19.12.2014 №99-З, ППРМ от 04.12.2015г №678), данные доходы отразить по коду доходов «90120202051050000151» «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ»;
            3.   Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

       1) Увеличить смету расходов МБУ "Центр культуры" на 50,0 тыс. руб., на укрепление материально-технической базы, оснащение музеев компьютерным и телекоммуникационным оборудованием (средства республиканского бюджета), данный вид расходов отразить по Гл 901 Рз 08 Пз 01 ЦСР 0517632 ВР 612 КОСГУ 241.

       2) Увеличить смету расходов МБУДОД ««Ичалковский дом детского творчества» на сумму 195,3 тыс. руб., на оплату заработной платы работникам МБУДОД ««Ичалковский ДДТ»», данный вид расходов отразить по Гл 951 Рз 07 Пз 01 ЦСР 8916108 ВР 611 КОСГУ 241.

       3) Увеличить смету расходов Администрации «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на сумму 30,5 тыс. руб., на проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда,  данный вид расходов отразить по Гл 900 Рз 04 Пз 09 ЦСР 8824233 ВР 414 КОСГУ 226.
       4) Увеличить смету расходов районного бюджета «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на сумму 30,3 тыс. руб., на предоставление бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями, на капитальный ремонт и содержание автомобильной дороги,  данный вид расходов отразить по Гл 901 Рз 04 Пз 09 ЦСР 8814201 ВР 540 КОСГУ 251.
       5) Произвести передвижку сметы расходов Администрации «Общегосударственные вопросы» и «Другие общегосударственные вопросы» на сумму 26,0 тысяч рублей, на оплату публикации статьи в газете - 6,0 тыс. руб., и на организацию удаленного видеонаблюдения в рамках МП "Профилактика правонарушений на территории Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» - 20,0 тыс. руб., данный вид расходов отразить:

по Гл 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 8914112 ВР 244

        - уменьшить статью 226 «Прочие работы, услуги» на 26,0 тыс. руб.

по Гл 900 Рз 01 Пз 13 ЦСР 8414230 ВР 244

             - увеличить статью 226 «Прочие работы, услуги» на 6,0 тыс. руб.

             - увеличить статью 310 «Увеличение стоимости основных средств» на 20,0 тыс. руб.

       6) Произвести передвижку сметы расходов Администрации «Другие общегосударственные вопросы» и «Жилищное хозяйство» на сумму 26,2 тысяч рублей, на оплату договоров за выполненные работы по подводу газопровода низкого давления к двухквартирным домам по адресу с. Кемля, ул. 30 лет Победы, д.60, кв.1 и кв.2, с. Кемля, ул. Строителей, д. 40, кв. 1 и кв.2, данный вид расходов отразить:

по Гл 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 8914112 ВР 244

        - уменьшить статью 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» на 26,2 тыс. руб.

по Гл 900 Рз 05 Пз 01 ЦСР 8914202 ВР 244

             - увеличить статью 226 «Прочие работы, услуги» на 26,2 тыс. руб.

      7) Произвести уточнение сметы расходов бюджета Ичалковского муниципального района, в связи с завершением финансового года, согласно приложения 9.